
روز چهارم اسفند مجلس شورای اسامی 
حق الامتیاز و حق السهم کارورهای ارائه 
دهنده خدمات مخابراتی را که دارای پروانه 
تلفن همراه و دارای شبکه نهایی و دسترسی 
هستند به میزان دو درصد افزایش داد البته 
این افزایش دو درصدی حق السهم شامل 
اپراتورهای تلفن ثابت و کسب و کارهای خرد 
اینترنتی و ارتباطی نمی شود و قرار است از 
اپراتورهای اصلی اخذ شود. البته این مصوبه 
برخی  جمله  از  مخالفانی  دارای  مجلس 
نمایندگان مجلس، سازمان تنظیم مقررات 
و ارتباطات رادیویی )رگولاتوری( و کارشناسان 
این حوزه است آنها معتقد هستند که افزایش 
سهم مانع توسعه ارتباطات سیار شده و باید 
مانند تمام دنیا به جای افزایش سهم، باید 
از میزان حق کاسته شود  تا شاهد توسعه 

ارتباطات در کشور باشیم.
کاهش سرمایه گذاری �

درباره بحث افزایش حق دو درصدی 
سهم پرداختی اپراتورها رضا تقی پور نماینده 
مجلس معتقد است بدون نیاز به این قانون 
هم وزارت ارتباطات با توجه به پروانه ها و 
تکالیف قبلی می تواند توسعه شبکه را به 
اپراتورها تکلیف کند، زیرا بخش زیادی از فرایند 

توسعه را اپراتور ها پیش می برند.
 تقی پور با بیان اینکه اساساً نیازی به چنین 
قانونی نیست، گفت: ما نمی توانیم به طور 
مداوم به بخش خصوصی صنعت ارتباطات و 
فناوری اطاعات هزینه تحمیل کنیم از این رو 
مخالف این افزایش هستیم و پیشنهاد دادیم 

که حذف شود ولی این اتفاق نیفتاد.
درهمین راستا سازمان رگولاتوری نیز با 
انتشار اطاعیه ای اعام کرد که افزایش هزینه 
زیرساختی  سرمایه گذاری  امکان  اپراتورها، 
را کاهش می دهد. این سازمان اعام کرد 
اپراتور دارنده  که پیش بینی درآمدی سه 
شبکه تلفن همراه کشور برای سال ۱۴۰۰ بالغ 
بر۵۰ هزار میلیارد تومان است و افزایش 
هزینه های این اپراتورها از محل افزایش حق 
دولت موجب کاهش امکان سرمایه گذاری 

این شرکت ها در به روزرسانی زیرساخت های 
سخت افزاری و نرم افزاری و در نتیجه کاهش 
کیفیت خدمات در مناطق با بازدهی کمتر 
اقتصادی خواهد شد. در بخشی از این اطاعیه 
آمده که سود اپراتورهای سیار در طول چند 
سال گذشته تحت تأثیر نوسانات نرخ ارز و 
افزایش شدید هزینه های ارزی این شرکت ها 
و از سوی دیگر عدم افزایش تعرفه ها کاهش 

قابل ماحظه ای داشته است.
خطای استراتژیک �

نیز  ارتباطات  زارعیان کارشناس  داوود 
معتقد است دولت ها در تمام دنیا از اپراتورها 
سهم دارند ولی نه به این میزان بلکه کمتر 
از 5 درصد اما در کشور ما هم اکنون سهم 
اپراتورها از دولت 28 درصد است و با این 
مصوبه  قرار است با افزایش دو درصدی 
»ایران«  به  برسد.زارعیان  درصد   3۰ به 
گفت: افزایش حق السهم اپراتورها به دولت 
خطای استراتژیک در توسعه ارتباطات کشور 
است، چرا که معمولاً با افزایش هزینه های 
سرمایه گذاری در بخش ارتباطات دولت ها 
سهم خود را از اپراتورها کم می کنند نه اینکه 
سهم خود را افزایش دهند از این رو به نظرم 
در زمینه افزایش حق السهم کار کارشناسی 

درستی صورت نگرفته است.
وی افزود: اصولاً وقتی اپراتوری در یک 
بخشی سرمایه گذاری می کند مجبور است که 
هزینه های نگهداری، جاری و حقوق و دستمزد 
کارکنان و... را بپردازد بنابراین مجبور می شود 
از هزینه های توسعه کم کند بنابراین شاید در 
کوتاه مدت آثار آن دیده نشود اما در بلندمدت 

اثرات منفی  به این بخش وارد می کند.
این کارشناس با بیان اینکه در حال حاضر 
اپراتورهای تلفن همراه با دو مشکل عمده 
تحریم و کمبود نقدینگی روبه رو هستند و چند 
سال است که تعرفه  آنها افزایش نیافته است، 
گفت: از سوی دیگر منطقی وجود ندارد که یک 
نهاد قانونگذاری برای شرکت های خصوصی 

اینگونه تصمیم گیری کند.
زارعیان با بیان اینکه رگولاتوری به درستی 
اعام کرده که اپراتورها قادر نخواهند بود 
که توسعه ایجاد کرده و از عهده هزینه های 

نگهداری برآیند، افزود: عاوه بر 28 درصد، 
توسعه   USO بابت  درصد   3 اپراتورها 
روستاها نیز کنار می گذارند و از طرف دیگر 
باید مالیات بر ارزش افزوده را هم پرداخت 
کنند این در حالی است که قیمت تجهیزات 
۱۰ وهزینه حقوق و دستمزد 5 برابر شده 
است بنابراین اگر دولت بخواهد و تصمیم 
داشته باشد ارتباطات در کشور توسعه یابد، 
باید حق السهم خود را به زیر 2۰ درصد 
برساند درغیر این صورت مشکات بیشتر 
خواهد شد.وی با اشاره به اینکه باید ارتباطات 
را آزاد بگذارند و وزارت ارتباطات و اپراتورها 
می دانند چگونه برنامه ریزی کنند، گفت: 
از سوی دیگر هزینه پیامک را نیز 3 تومان 
چشم  از  ظاهر  در  شاید  داده اند  افزایش 
نمایندگان این عدد مبلغی نباشد ولی از نظر 
افرادی که پیامک انبوه می فرستند این مبلغ 
بالا است و طبیعی است کسانی که از این 
خدمات استفاده می کنند، کم کم خدمات 
خود را کاهش دهند به سمت سرویس و 
اپ هایی که رایگان است و برخی از رسانه های 

خارجی در اختیار آنها قرار می دهند، بروند.
به اعتقاد وی اگر درآمد بخش ارتباطات 
کشور خرج خودش شود، می تواند برای کشور 

صرفه جویی های زیادی به دنبال داشته باشد.
یک تصمیم نامتعارف �

پرهام مفیدی دیگر کارشناس ارتباطات نیز 
معتقد است مجلس شورای اسامی تصمیم 
گرفته حق السهم دولت از درآمد اپراتورهای 
تلفن همراه در بودجه سال ۱4۰۱ را نسبت به 
قبل، 2% افزایش دهد اما این اتفاق در چه 
شرایطی اتفاق افتاده است؟ بنابراین واکاوی 
این پرسش می تواند روشنگر شرایط اپراتوری 
باشد.مفیدی به »ایران« گفت: با اینکه تورم 
در کشور 5۰ درصد بوده اما در مقابل بیش 
از 5 سال است سازمان رگولاتوری اجازه هیچ 
گونه تغییری در بسته های اینترنت و تعرفه ها 
را نداده بنابراین تعرفه  های اپراتورها در این 
مدت هیچگونه افزایشی نداشته  است و در 
بهترین حالت فقط با بالا رفتن مصرف و 
ترافیک دیتا، فروش آنها افزایش داشته  است.

وی افزود: با نگاهی گذرا و سطحی به 

نظر می رسد که اپراتورها درآمد زیادی کسب 
کرده اند اما در واقع، چنین اتفاقی نیفتاده 
است؛ چرا که همان طور که مدیران عامل 
اپراتورهای همراه بارها گفته اند هزینه  نگهداری 

شبکه افزایش چشمگیری داشته است.
مفیدی در ادامه گفت: افزایش میزان 
مصرف دیتا و حتی مکالمه نمی تواند تضمینی 
بر افزایش درآمد اپراتوری در شرایط اقتصادی 
فعلی باشد، چرا که عمده  هزینه های نگهداری 
و با توجه به اهتمام هر دو دولت دوازدهم و 
سیزدهم بر توسعه شبکه روستایی، توسعه  
شبکه برای اپراتورها، هزینه های دلاری دارد 
از سوی دیگر درآمد ریالی با توجه به تورم و 
مخارج ارزی با توجه به افزایش قیمت دلار، 
منجر به ایجاد شکاف غیرقابل مهار برای 

مدیران اپراتورها خواهد شد.
به گفته این کارشناس سازمان رگولاتوری و 
وزارت ارتباطات اگر نتواند از بازوی مهم خود 
– اپراتورهای تلفن همراه – برای بهره گیری از 
کسب رضایت مشتری استفاده کند، نارضایتی 
ایجاد خواهد شد.به عقیده وی وقتی مجلس 
تصویب می کند 2% سهم دولت بیشتر شود، 
یعنی اپراتور موظف است چنین پرداختی 
داشته باشد و این یعنی کاهش بیشتر درآمد، 

عدم توانایی سرمایه گذاری برای توسعه و 
نگهداری و پایداری شبکه.مفیدی راهکار برون 
رفت از چنین شرایطی را همکاری چندین نهاد 
عنوان کرد و گفت: شرایط و فضای سیاسی-
اجتماعی و اقتصادی باید طوری طراحی شود 
که افکار عمومی و صنایع جرأت سرمایه گذاری 

در حوزه های مرتبط خود را داشته باشند.
وی افزود: باید مجلس کاری کند که اپراتورها 
از سرمایه گذاری و توسعه نهراسند. حتی شاید 
بهتر باشد به جای رأی به افزایش سهم دولت 
از درآمد اپراتورها، رأی به کاهش سهم دولت از 
درآمد اپراتورها داده شود تا اپراتورها بتوانند با 

نگاه امیدوارانه تری به شرایط نگاه کنند.
به گفته این کارشناس از یاد نبریم زمانی 
همراه اول ادعای بزرگ ترین اپراتور خاورمیانه 
دیگری  از  پس  یکی  ایرانسل  و  داشت  را 
تکنولوژی های روز جهانی را به ایران می آورد 
بنابراین باید به این دو اپراتور به دید سرمایه 

اجتماعی بزرگ نگاه کرد.
به اعتقاد مفیدی تجربه و رضایت مشترک 
است که از یک سو منجر به رضایت از دولت 
و مجلس از سیاستگذاری در این حوزه خواهد 
شد از سوی دیگر با افزایش توسعه دربلند 

مدت حاکمیت و دولت از آن سود می برد. 
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مصوبه افزایش حق السهم اپراتورها سد راه توسعه ارتباطات کشور
کارشناسان فاوا در گفت و گو با »ایران« بیان کردند

روز گذشته، کاربران از قطعی گسترده اینترنت همراه و ثابت در تهران و 
کرج خبر دادند.

به گزارش ایسنا، برخی مخاطبان از قطعی گسترده اینترنت همراه و 
ثابت در تهران و کرج خبر دادند که طبق آن، اینترنت اپراتورهای همراه اول، 
شاتل، مبین نت و... دچار قطعی شده بود. ظاهراً این اختال فنی بوده و به 
علت قطع برق در بخشی از یکی از مراکز LCT شرکت ارتباطات زیرساخت 

در منطقه خیابان کردستان اتفاق افتاد.
مشاور وزیر و رئیس مرکز روابط عمومی و اطاع رسانی وزارت ارتباطات 
و فناوری اطاعات در توئیتر اعام کرد: اختال جزئی اینترنت پیش آمده 
در برخی مناطق تهران ناشی از اتصالی برق منجر به آتش سوزی در مرکز 
LCT بوده است که به سرعت برطرف و سیستم پشتیبان سریعاً جایگزین 
شده است. مهدی سالم همچنین افزود: به دلیل مشکل فنی در تأسیسات 
برق یکی از مراکز شرکت زیرساخت، اینترنت بخشی از مشترکان قطع 
شده است. همکارانم در تاش هستند تا در اسرع وقت مشکل را برطرف 
کنند. شاید لازم باشد مشترکان شبکه تلفن همراه برای دسترسی مجدد 

به سرویس، یک بار گوشی موبایل خود را خاموش و سپس روشن کنند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:

فناوری فضایی در زندگی روزمره مردم نقش دارد
وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات بابیان اینکه نقش فناوری فضایی 
و کاربردهای گسترده آن در زندگی روزمره، بر همگان واضح و مبرهن 
است، تأکید کرد که توسعه علوم و فناوری های فضایی نشان از توسعه، 

افتخار و اقتدار هر کشور دارد.
 به گزارش »ایران«، عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات 
به مناسبت نهمین سالگرد تأسیس پژوهشگاه فضایی ایران پیامی 
صادر کرد. در متن این پیام آمده است: پژوهشگاه فضایی از ششم 
اسفند سال ۱3۹۱با هدف فعالیت در زمینه های مختلف پژوهشی علوم 
فضایی تأسیس و دستاوردهای ارزنده ای تقدیم حوزه فضایی کشور و 
ملت شریف ایران کرده است. انتظار می رود پژوهشگاه فضایی ایران در 
گام های بعدی به عنوان پژوهشگاهی عملیاتی و به عنوان قطب توسعه 
فناوری های فضایی در کشور به پشتوانه و همت متخصصان جوان و 
متعهد خود بتواند به فناوری های کاربردی تر و تولید محصولات موردنیاز 

این صنعت و مردم دست یابد.
و  امروزه نقش فناوری فضایی  است:  پیام آمده  این  ادامه  در 
کاربردهای گسترده آن در زندگی روزمره، بر همگان واضح و مبرهن است 
و توسعه علوم و فناوری های فضایی نشان از توسعه، افتخار و اقتدار هر 
کشور دارد. ازاین رو، آنچه  اکنون و با توجه به شرایط کشور حائز اهمیت 
است، لزوم همگرایی و هم افزایی هرچه بیشتر تمامی بازیگران و فعالان 
این حوزه به منظور اصاح مسیر و تسریع توسعه فناوری فضایی بومی و 

بهره برداری و منتفع شدن از مواهب ارزشمند این عرصه است.
در بخش پایانی این پیام آمده است: اینجانب از این فرصت استفاده 
می کنم و ضمن تبریک این روز مبارک به  تمامی تاشگران پژوهشگاه 
فضایی ایران؛ یاد و خاطره شهدای گرانقدر علم و فناوری این پژوهشگاه 
را گرامی می دارم و امیدوارم با لطف و عنایت الهی، در سایه توجهات 
حضرت ولی عصر)عج( و باهمت مضاعف تمامی ذینفعان حوزه 
فضایی، شاهد توسعه و بهره برداری هرچه بیشتر از این صنعت مهم 
و راهبردی و فناوری های تحول آفرین و آینده ساز این صنعت در کشور 

باشیم.

صرفه جویی مصرف باتری در گوشی های اندرویدی
گوگل در حال آزمایش یک حالت تاریک تر برای برنامه جست وجو است 
که می تواند برای دستگاه هایی که به دنبال صرفه جویی در مصرف باتری 
هستند، یا افرادی که ترجیح می دهند بیشتر از حالت تاریک استفاده کنند، 

جذاب  باشد.
به گزارش ایسنا، گوگل در حال آزمایش یک حالت تاریک تر برای برنامه 
جست وجو در گوشی های اندروید است و شباهتی به قابلیتی ندارد که ماه 
 )pitch-black( گذشته در تست گوگل در مورد حالت تاریک مایل به سیاه
روی دسکتاپ ارائه شد. رنگی که در اپلیکیشن موبایل مشاهده می شود، 
تیره تر از خاکستری تیره معمولی 
در  جدید  تاریک  حالت  است. 
اپلیکیشن موبایل گوگل می تواند 
برای دستگاه هایی با نمایشگرهای 
OLED که به دنبال صرفه جویی در 
مصرف باتری هستند یا افرادی که 
ترجیح می دهند بیشتر از حالت 
تاریک استفاده کنند، جذاب تر 
باشد. حالت تاریک جدید، در 

آخرین نسخه بتای ۱3.8 گوگل در فروشگاه گوگل پلی موجود است.
پس از اینکه گوگل در سال گذشته میادی تأیید کرد که حالت تاریک را 
روی دسکتاپ آزمایش می کند، این شرکت عرضه گسترده حالت تاریک را 
برای جست و جوی گوگل در ماه فوریه برای کاربران دسکتاپ خود تأیید کرد. 
اگرچه می توانید به زودی به رنگ های جدید برنامه هم دسترسی داشته 
باشید، انتشار گسترده تر این برنامه ها ممکن است ماه ها طول بکشد تا به طور 

رسمی در دسترس افراد بیشتری قرار گیرد.

اندازه گیری غلظت آلاینده ها با کمک ماهواره
پایش ماهواره ای بیشینه غلظت دی اکسید نیتروژن در بهمن ۱۴۰۰ و 
مقایسه آن با زمان مشابه سال ۱3۹۹ با استفاده از فناوری سنجش از دور و با 
به کارگیری تصاویر ماهواره ای توسط سازمان فضایی ایران انجام شده است.

به گزارش مهر، فناوری سنجش از دور توانایی اندازه گیری عناصر موجود 
در اتمسفر را دارد و تصاویر ماهواره ای و داده های این فناوری، امکان بررسی 
میزان گاز دی اکسید نیتروژن در اتمسفر کشور و غلظت این آلاینده را در بهمن 
ماه امسال نسبت به سال گذشته فراهم کرد. نتایج پایش ماهواره ای غلظت 
دی اکسید نیتروژن کشور و استان تهران در بهمن ماه سال ۱۴۰۰ و مقایسه 
 Sentinel-5p آن با زمان مشابه سال گذشته    با پردازش تصاویر ماهواره 
به دست آمده است. با توجه به نمودارهای به دست آمده، میانگین بیشینه 
غلظت دی اکسید نیتروژن در بهمن ۱۴۰۰ حدود ۱۴۴میکرومول بر مترمربع 
تخمین زده شده درحالی که میانگین بیشینه غلظت دی اکسید نیتروژن 
در بهمن ۱3۹۹ حدود ۱۵2میکرومول بر مترمربع بوده است. یکی از دلایل 
اصلی کاهش غلظت این آلودگی، ورود چندین سامانه بارشی به کشور است 
که عاوه بر بارندگی بسیار خوب، منجر به کاهش میزان آلودگی شهرهای 
صنعتی شده اند. همچنین بیشترین میزان آلاینده NO2 در بهمن ماه ۱۴۰۰ 
حدود ۱۰2۹2 میکرومول بر مترمربع تخمین زده شده درحالی که این رقم در 

بهمن ماه ۱3۹۹ حدود ۷۰۰3 میکرومول بر مترمربع بوده است.
اندازه گیری میزان بیشینه غلظت آلایندهNO2 روی کشور و استان تهران، 
نشان می دهد در بهمن ۱۴۰۰ میانگین بیشینه غلظت این آلاینده حدود 
۴۶درصد نسبت به بهمن سال گذشته افزایش داشته است ولی میانگین 
بیشینه آن در استان تهران حدود ۹ درصد نسبت به بهمن ماه سال قبل 

کاهش داشته است.

علت قطعی گسترده اینترنت در تهران و کرج

متاورس یک شبکه گسترده فضای مجازی است که افراد با تمام وجود به نمایندگی 
از خود در این فضا حضور دارند. در این فضای مجازی افراد زیادی در عین حال که در 
مکان فیزیکی و دنیای واقعی حضور دارند، فناوری  این امکان را داده که در فضای 

مجازی به صورت سه بعدی و آواتار و... گرد هم بیایند.
لازمه اینکه چنین فضایی تشکیل شود دو چیز است. اول اینکه به  یک پلتفرم 
نیاز است تا بتواند این فضا را برای ما فراهم کند. دوم اینکه یکسری تجهیزات )در 
پایین رده تلفن همراه و در رده های بالاتر هدست های واقعیت مجازی و عینک های 

هوشمند( نیاز است تا بتوانیم از طریق آن تجهیزات وارد آن فضا شویم.
به عبارتی پلتفرم های متاورسی در بستر اینترنت هستند بنابراین اینترنت با سرعت 
مناسب و باکیفیت و پایدار و با قابلیت اطمینان بالا نیاز است تا بتواند از حجم داده های 
بسیار زیاد در این فضا، پشتیبانی کند.باید گفت در بخش اینترنت مشکل داریم و هم 
اکنون نیز جوابگوی تقاضاهای کاربران نیست حالا اگر بحث متاورسی هم در میان 
باشد و  حجم انبوهی داده در بستر وب به وجود آید، از این جهت باید زیرساخت هایی 
که برای این حوزه نیاز است، ارتقا پیدا کنند در حال حاضر با سرعت و کیفیت کنونی 

اینترنت جوابگوی این دسته از تقاضا نخواهیم بود. 
از سوی دیگر اگر قرار است در متاورس مبادله و پردازشی که صورت می گیرد بر 
بستر  NFI و رمزارزها باشد که هنور قانونی در کشور در این زمینه تنظیم و اجرا نشده 
است. اکثر مبادلاتی که در متاورس انجام خواهد شد با NFI ها  و رمزارزها  یا کیف 
پول های الکترونیکی و کیف پول های رمزارز  صورت خواهد گرفت در این زمینه نیز 
در کشور خلأ وجود دارد. البته در زمینه تجهیزات هم خلأ وجود دارد، چرا که در داخل 
کشور هدست های واقعیت افزوده و واقعیت مجازی  تولید نمی شود، هر چند این 
بخش در کوتاه مدت با واردات قابل حل خواهد بود اما بحث رمزارزها در کوتاه مدت 
قابل حل نخواهد بود. از آنجایی که فضای متاورس جدید است و فراگیری و همه گیری 
آن یک انقاب مانند انقاب صنعتی خواهد بود، باید خلأهای قانونی آن نیز مانند 

حریم خصوصی، فرهنگی  و... سریع تر حل شود.
باید گفت متاورس دارای کاربردهای زیادی است و به درد حاکمیت و مردم 
می خورد از پزشکی و سامت )با هدست  مجازی می توان آناتومی بدن را برای 
دانشجویان پزشکی توصیف کرد( گرفته تا آموزشی )کرونا باعث شده آموزش آناین 
شود بنابراین می توان تمام  آموزش ها را به صورت سه بعدی در فضایی ارائه داد که 
برای دانش آموزان، جذاب خواهد بود(، بازی و سرگرمی )که بسیاری از کمپانی ها به 
دنبال ارائه بازی های خود در این فضا هستند(، گردشگری )خیلی از افراد توانایی سفر 
و گردشگری از جنس واقعی را ندارند بنابراین در این فضا می توانند بروند موزه لوور  
فرانسه  را از طریق متاورس تماشا کنند(، اقتصادی و... می توان در این فضا ارائه داد 
از این رو حاکمیت باید در این زمینه بموقع ورود کرده و برای این فضا قانونگذاری و 
محدودیت ها را رفع کند.در این فضا خرید و فروش رمزارزها صورت می گیرد و در این 
زمینه هنوز در کشور محدودیت وجود دارد و اگر قرار است درآمدزایی صورت بگیرد این 

موارد باید قانونگذاری شده و حل شود.
البته در این مسیر محدودیت های فرهنگی و عرفی هم وجود خواهد داشت، 
چون فضای جدیدی که به وجود خواهد آمد از سوی کشورهای پیشرو فناوری ایجاد 
خواهد شد بنابراین در بخش هایی مطابقتی با ارزش های فرهنگی کشور ما نخواهد 
داشت چون ما در این زمینه، پیرو کشورهای پیشرو فناوری هستیم بنابراین باید این 
تهدیدات را شناخته و به فرصت تبدیل کنیم.اگر فناوری نوین را در کشور خوب جا 
بیندازیم و خلأهای  قانونی اجتماعی را پر کنیم، متاورس فناوری شگفت انگیزی 
است که کاربردهای خوبی دارد و زندگی ها را زیر و رو خواهد کرد و مهم است که ما در 
کشور نیز بتوانیم از این فناوری استفاده کنیم.این حق حکومت ها بر مردم است تا با 
قانونگذاری، فناوری های نوین را برای مردم مهیا کنند تا مردم از آنها استفاده کنند از 
این جهت باید سریع تر نقشه راه درستی را در کشور تدوین کنند تا دیر نشده در جهت 

درآمدزایی از این فضا استفاده کرده و حتی فرهنگ خود را به دنیا معرفی کنیم.

ضرورت تدوین نقشه راه برای ورود به فضای متاورس
 بررسی آخرین آمار حوزه فناوری اطاعات 
نشان می دهد ضریب نفوذ پهن باند ثابت 
و سیار در کشور درمجموع از ۱22درصد عبور 

کرده است.
به گزارش ایرنا، با توسعه زیرساخت های 
ارتباطی و تغییر سبک زندگی مردم جهان، 
استفاده از تلفن همراه بویژه در یک و نیم سال 
گذشته و به واسطه شیوع کرونا، شدت گرفت. 
شیوع کرونا در جهان، مخاطرات بسیاری را 
رقم زد و شاید بتوان گفت روی تنها چیزی که 
تأثیر مثبت داشت، استفاده از فناوری برای رفع 
نیازهای روزمره بود.استفاده مردم از اینترنت 
که لازمه آن دسترسی داشتن به گوشی تلفن 
همراه است، باعث شده اکنون ۱3۵میلیون 
و 88۹هزار و ۴2۴خط تلفن همراه در کشور 
فعال باشد. وضعیت توسعه تلفن همراه، 
در سه ماهه سوم سال ۱۴۰۰ نشان می دهد 
سهم همراه اول از خطوط فعال ۷2 میلیون 
مشترک، ایرانسل بیش از ۵8میلیون مشترک 
و اپراتور رایتل بیش از پنج میلیون مشترک 
است. همچنین باید گفت که ضریب نفوذ 
تلفن همراه در کشور اکنون از ۱۶۱درصد عبور 
کرده است. تعداد اشتراک های تلفن ثابت در 
کشور اکنون از 2۹میلیون و 3۰۶هزار خط دایری 
عبور کرده و ضریب نفوذ استفاده از این فناوری 

را به بیش از 3۴درصد رسانده است. اکنون 
۵۱هزار و ۴۰۰روستا دارای ارتباط و ۴۷ هزار و 

2۷2روستا دارای تلفن خانگی هستند.
آخرین گزارش آماری از بخش ارتباطات و 
فناوری اطاعات نشان می دهد ضریب نفوذ 
اینترنت پهن باند در کشور به حدود ۱22درصد 
رسیده است؛ مانند گذشته در بخش اینترنت 
سیار )با ضریب نفوذ بیش از ۱۰۹درصد( رشد 
مناسبی را شاهد بودیم، اما اینترنت ثابت با 
ضریب نفود نزدیک به ۱3درصد همچنان به 
دلایل مختلف از توسعه دور مانده است. تعداد 
مشترکان اینترنت پهن باند در کشور بیش از 
۱۰2مشترک است که از این میان ۱۰میلیون و 
8۹۵ هزار و ۷۵۹مشترک، اینترنت پهن باند 
ثابت دارند و۹۱میلیون و 8۴۴ هزار و 28۱ نفر 
هم مشترک اینترنت پهن باند سیار هستند. 
تعداد اشتراک های پهن باند سیار هم تا پایان 
سه ماهه سوم سال به این شکل است که همراه 
اول بیش از ۴8میلیون مشترک، ایرانسل بیش 
از 3۹میلیون مشترک و رایتل حدود ۴میلیون 
مشترک دارند که درمجموع بیش از ۹۱میلیون 

اشتراک اینترنت همراه را رقم زده اند.
ترافیک ۱۸۴ میلیونی مرسولات پستی در ۹  �
ماه

ترافیک مرسولات و تعداد واحدهای پستی 

نیز بخش دیگری از این گزارش هستند. تعداد 
مرسولات پستی در ۹ماه ابتدای ۱۴۰۰بیش از 
۱8۴میلیون مرسوله بوده است. اکنون تعداد 
2هزار و ۵3۹واحد پستی در سراسر کشور 
مشغول ارائه خدمت هستند. سهم ترافیک 
پیشتاز بیش از ۹۴میلیون، ترافیک سفارشی 
بیش از ۱۴میلیون، ترافیک پست ویژه بیش از 
5میلیون، ترافیک فروش بیش از ۴3میلیون، 
ترافیک الکترونیکی بیش از 2۰میلیون، خرید 
و فروش اینترنتی و ترافیک عادی هر کدام 
بیش از 3میلیون ترافیک را به خود اختصاص 

داده اند.
تعداد  گذشته  سال  اسفند  است  گفتنی 
روستاهای دارای ارتباط )هر نوع از ارتباط( 
۵2هزار روستا و تعداد اشتراک های روستایی 
آن  در  بود.  گذشته  اشتراک  3میلیون  از 
بازه زمانی، ضریب نفوذ ارتباطات سیار در 
ایران اکنون ۹2درصد و تعداد مشترکان نیز 
۷۷میلیون اشتراک بود. ضریب نفوذ اینترنت 
ثابت ۱۱درصد و تعداد مشترکان پهن باند 
ثابت نیز در این زمان ۹میلیون و ۷۷8هزار 
مشترک بود. همچنین تعداد کل مرسولاتی 
که طی ۹ماه ابتدایی سال گذشته در شبکه 
پستی کشور جا به جا شده به ۱۶2میلیون بسته 

رسید.

دستگاه »لپینگ« یکی از دستگاه های بسیار مهم در ساخت و بازیابی 
سطوح صیقل جهت آب بندی کامل محسوب می شود که از سوی 

نوآوران کشور بومی سازی شده است.
مسعود سهی مدیرعامل شرکت ایلیا مکانیک ایرانیان درباره این 
دستگاه بومی سازی شده می گوید:»اکنون تولید و بازیابی سطوح 
مکانیکال سیل آب بند شیرآلات صنعتی در مقیاس میکرون و با دقت 
3دهم میکرون در صافی سطح و 5صدم میکرون در زبری سطح 

ممکن شده است.«
سهی با بیان اینکه این دستگاه در بخش  های ماشین بری مرتبط با 
تعمیرات شیرآلات، توربین ها، پمپ ها و کمپرسورها مورد استفاده قرار 
می گیرد، می افزاید:»همچنین تمامی واحدهای مرتبط با صنایع نفت 
ازجمله پتروشیمی ها و پالایشگاه ها به دلیل استفاده از سطوح آب بندی 
فلزی در فشار بالا، جهت حصول به دقت مورد نیاز، به این دستگاه نیاز 

خواهند داشت.«
وی با اشاره به اینکه تا پیش از تولید نمونه ایران ساخت، این دستگاه با 
قیمت بالایی وارد کشور می شد، می گوید:»اما محققان این شرکت با 
مهندسی معکوس، بهینه سازی و برخی کارهای نوآورانه، به نقاط قوت 
و امکاناتی در دستگاه بومی رسیدند که نمونه های اروپایی به دلیل هزینه 

بالا، چندان مایل به طراحی و ساخت آن نیستند.«
سهی می افزاید: »این شرکت که سال گذشته  مجوز دانش بنیانی خود را 
دریافت کرده، با تولید چند نمونه از این محصول و تحویل دادن آن به 
مجموعه ها، هم اکنون به بحث لوازم جانبی و مواد مصرفی آن ورود پیدا 

کرده تا زمینه خوداتکایی کامل کشور در این حوزه فراهم شود.«
وی با بیان اینکه این دستاورد برای هر تجهیزی حدود 5۰ درصد قیمت 
ارزی صرفه جویی اقتصادی رقم می زند، می گوید: »طرح دستگاه لپینگ  
با دریافت تسهیات مصوب معاونت نوآوری و تجاری سازی فناوری 
معاونت علمی و فناوری ریاست  جمهوری، مورد حمایت قرار گرفته 

است.«

ضریب نفوذ اینترنت در کشور از ۱۲۲ درصد عبور کرد

آب بندی شیرآلات بومی سازی شد
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